
Obchodní a průmyslová řešení

107

Společnost Datec Retail Solutions s.r.o. se již
několik let řadí mezi nejúspěšnější české společ-
nosti zabývající se dodávkou aplikačního progra-
mového vybavení pro obchodní firmy a komplex-
ními dodávkami IT technologií, především pro
retailové firmy. Mezi tuto špičku ji řadí zejména
kvalitní řešení, vysoké výkony všech zainteresova-
ných pracovníků, bohaté reference a v neposlední
řadě i dostatečné kapitálové zázemí. Společnost je
součástí skupiny Retail Vision Group B.V., jejímiž
dceřinnými společnostmi jsou:
Höltl Retail Solutions GmbH – Německo, Unisoft
Retail Solutions B.V. – Holandsko, Datec Retail
Solutions s.r.o. a XDOM Retail Software s.r.o. –
Česká republika
Mezinárodní kooperace je účinným nástrojem
a vydatným pomocníkem v získávání informací
o technologii obchodu v zemích EU.
Software firmy Datec Retail Solutions je určen
pro obchodní organizace.
Oblasti pro nasazení SW – samostatné prodejny,
malé i velké sítě specializovaných maloobchodů
s módním a sportovním zbožím, s klenoty a dárko-
vým zbožím, hobby markety, elektro, komunikační
technika, jízdní kola a jiné specializované prodej-
ny. V oblasti velkoobchodu se uživatelé profilují
především v prodeji módního a spotřebního zboží.
Softwarové řešení pro centrálu firmy – obchodně
skladový software (Merchandise software).
Datec Retail Solutions nabízí dva druhy centrálního
softwaru, kterým lze obsáhnout veškerou agendu

týkající se zboží i partnerů (vlastní provozovny,
zákazníci, dodavatelé, obchodní partneři). Základ-
ními agendami jsou především údaje o stavu a po-
hybu zásob zboží, produkce všech dokladů a výstu-
pů, které potřebuje obchodní firma ke svému
každodennímu provozu.
MSHOP – specializovaný software pro maloob-
chod s módním a spotřebním zbožím do 30 provo-
zoven.
POWER – software pro obchodní firmu kombinují-
cí maloobchod i velkoobchod, distributora značek
do vlastních i cizích prodejen, klasický velkoob-
chod. Software je vhodný pro řetězce působící na
území několika států (měny, cla atd.).
M.A.R.S. – výkonný MIS (Data Warehouse)
systém, který umožňuje uživateli získávat rychle
a operativně údaje o chodu jeho obchodu bez
omezení časového rozsahu (nejlépe a nejhůře pro-
dávaného zboží, výběr nejlepších partnerů a doda-
vatelů, vyhodnocení různých období včetně srovná-
ní stejných časových intervalů v různých letech).
Pokladní software POSFlow – DATEC nabízí velmi
flexibilní a parametrizovatelný POS software vhod-
ný především do firem s velkými nároky na snad-
nost obsluhy POS, kvalitu zpracovávaných dat,
rychlé a kdykoli dostupné propojení centrála-pro-
dejna, využití zákaznických systémů, zpracování
informací o velikostech, seriových číslech zboží
a řadu jiných specialit ověřených více než 15letou
praxí v zemích EU. Pokladní systém je zároveň
i informačním terminálem pro obsluhu a jsou

v něm integrovány nové technologie – e-mail, inter-
net. Součástí řešení je i inteligentní software pro
řízení komunikace prodejna-centrála Connect-
Flow. 
Internetový portál X-DOM x-tra direct online mar-
keting – specializovaný na provoz aplikací B2B
a B2C (rozsáhlé funkce E-COMMERCE s řadou spe-
ciálních komponent pro obchodování se spotřeb-
ním a módním zbožím) s přímým napojením na
databázi Back Office. Součástí je i aplikace Work-
Flow generátor, která slouží k automatizaci libo-
volného obchodního procesu. Příkladem může
být systém pro obchodní zástupce E-Dealer nebo
systém pro přístup prodejny do centrálního skladu
E-SHOP ASSISTANT.
Podvojné finanční účetnictví ACCOUNT – komplet-
ní podvojné finanční účetnictví (včetně mezd
a skladu, ABO, právní agenda, plánování) s auto-
matickým interface na obchodní systémy.
Mobilní sběr dat a PDT – MobileFlow – Moderní
řešení, které umožňuje
přenést část obchod-
ních procesů na mobilní
scanner čárového kódu
s grafickým displejem
Windows CE. Řešení je
vhodné pro zpracování
inventur, příjmu zboží,
přesunu mezi provozov-
nami a mobilní prodej.

DATEC Retail Solutions s.r.o.
Štípa 6, 763 14 Zlín 
Tel.: +420 - 577 050 111, fax: +420 - 577 050 200
Kontaktní osoba: Ing. Monika Semančíková
e-mail: monika.semancikova@datec.cz; ivana.pospisilova@datec.cz
http://www.datec.cz

Vztah k řešení: producent

DATEC obchodní systém
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 2500/1400/100
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Adidas, KENVELO, Benetton, Alpine Pro, Sportisimo,

LIFELINE, Umbro, Český Telecom, OP Prostějov

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

a_DATEC-ObchSys.qxd  19.9.2003  21:27  StrÆnka 1


